
 

 
平塚北ロータリークラブ 週報 第2521号  

 

 
合    唱 ：「君が代」「奉仕の理想」           司会：会場監督担当理事 永森 忠仁さん 

ゲ  ス  ト： 

誕 生 祝 い：9/8 福澤 陽代さん、9/11 山田 裕さん、9/14 梅原 謙司さん、9/24 真壁 佐一さん。 

  

第2521回 例会                                   2022年 9月6日 

会長挨拶                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 相原 美紀 

皆さま、こんにちは。 

朝晩は暑さもやわらぎ、夏の終わりを感じる9月になりました。季節の変わり目は体調を崩しやすいので気を

付けたいですね。 

お盆前後はコロナの感染者も大変多く気になっておりました。まだまだ、収束とはいきませんが少しずつ減少

してきているので何とか落ち着いてくれたらと願っております。 

さて、前回の例会は納涼会からイブニング例会へ変更し、急遽企画した卓話でしたが、リラックスした雰囲気

の中でメーキャップして頂いた3名の方と共に、相模原かめりあクラブの森嶋様の卓話で楽しい時間を共有さ

せて頂きました。ご協力頂きました皆様に改めて感謝申し上げます。 

今後も、楽しい卓話などの企画し、メーキャップやロータリアン以外の方にもお越しいただき、楽しい時間を

共有できる機会を増やし、新しいご縁ができたらと考えています。 

会員同士はもちろんですが、ロータリアン以外の方にもご参加いただける機会を増やすことによって良いご縁

へと繋がるといいなーと思います。 

ご縁のあった方に、ロータリーに興味を持っていただき、仲間を増やしたいと考えます。 

そのためにも、ロータリーに入って良かったことを発信していくことも大切なのでは？と改めて感じました。 

もちろんいい事ばかりではないと思いますが、マイナスなことは言い換えてプラスと、とらえられるような 

第2780  第8G 平塚北ロータ リ ーク ラ ブ 週報
H iratsuka  North  R.C. W eek ly

ロータ リ ーを実践し 　 みんなに豊かな人生を

1.真実かどう か　 2 .みんなに公平か　 3 .好意と 友情を 深めるか　 4 .みんなのためになるかどう か

  会　 　 　 長  ： 相原   美紀

会長エレク ト ： 若森   康伸  副  会  長： 平山   英代

  幹　 　 　 事  ： 山田   裕 会場監督： 永森   忠仁

姉 妹 ク  ラ  ブ： 台湾・ 桃園ロータ リ ーク ラ ブ

例会日： 毎週火曜日　 12 :30～13 :30

例会場： レ スト ラ ン大原2階

事務所： 平塚市立野町17-20

連絡先： Tel.0463-30-6336  ／Fax.0463-30-6616

　 　 　 　 E-m a il： desk@ h ira tsukak ita-rc. jp

年 月 日 週報 第 号2022 9 6 2521 



 

 

 

 

表現にしてみてはいかがでしょうか？ 

私は人前で話すことが苦手です。マイナス表現をすれば、イヤなことを毎週やらされて最悪！となりますが訓

練の場を頂いていると言えば、無理やりですがプラス表現になります。 

初めからプラスだと思えることばかりではありませんが、思い込んでやってるうちに、話すの上手くなったね

と声をかけてくれる方が何人かいたりして、少しずつですが自信をもてるようになります。結果、人前で話す

ことができるようになれば、間違いなくプラスです。 

皆様にも入会して良かったことを再確認いただき、発信していただけたら、嬉しいです。 

以上、会長報告とさせて頂きます。 

 

 (本日)9月6日（火）                  出席免除会員 6名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

36    30   12（4）  47．2％     名    ％ 

 

    

 本日の卓話＝ロータリー情報委員会 梅原謙司委員長   お誕生日祝い＝梅原謙司さん・真壁佐一さん 

     

  奥様誕生日祝い＝米澤松文さん         女性会員集合で、福澤陽代さんお誕生日おめでとう   

     

 

 

この後の理事役員会で最終決定されますが、次週９月13日の例会は、創立記念日移動例会になります。 

箱根河鹿荘にて、点鐘18時30分となります。 



 

 

                                                                                                                             

 
◎相原美紀さん＝今日は、一段とまぶしい青空に感じました。疲れているのでしょうか。梅原委員長、 

        卓話よろしくお願いします。 

◎山田 裕さん＝昨日は、従業員（ドライバー）でコロナ陽性者がでて、代わりに静岡まで行って来ました。 

        現役時代以来でしたので、道路が新しく整備されており、気持ちよくドライブして参りま 

        した。しかし、気づいてみると逆戻りをしており、だいぶ損をしていました。本日は、 

        梅原委員長卓話よろしくお願いします。 

◎梅原謙司さん＝本日、卓話よろしくお願いします。 

◎真壁佐一さん・米澤松文さん＝梅原さん、頑張ってね。 

◎櫻田 敬さん・栗原幹樹さん＝早く涼しくなって欲しいですね。 

◎八日市屋敏雄さん＝梅原さん、卓話よろしく！元会員の佐々木重輝氏の49日忌が無事に終わり、安らかな 

          眠りについて下さい。 

◎永森忠仁さん＝梅原会員、卓話楽しみにしています。 

◎平山英代さん＝孫2人、小2と中2コロナにかかりました。一家全員家の中、関西なので大変です。本日 

        食料送ります。 

◎長谷川英男さん＝お久しぶりです。 

9月6日スマイル合計額は15,000円でした。 

 

       ◎９月13日（火） クラブ創立記念日移動例会  ホテル河鹿荘 

     
 

 

    



 

 

 

      

 

 

    

 

  


